
О дополнительных мерах по стабилизации деятельности ряда акционерных обществ 
фосфорной подотрасли Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1998 г. N 167
      В целях финансово-экономического оздоровления, дальнейшего развития 
фосфорной подотрасли Казахстана, решения социальных проблем работников ряда 
акционерных обществ фосфорной подотрасли Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Согласиться с предложением Департамента государственного имущества и 
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан и акционерного общества
"Казфосфор" об осуществлении в установленном законодательством порядке передачи 
государству части имущества акционерного общества "Казфосфор" в обмен на 
погашение задолженностей акционерных обществ "Каратау" (г. Жанатас), "Нодфос" (г. 
Тараз), "Суперфосфатный завод" (г. Тараз) и "Промтранс" (г. Тараз) перед работниками
. 
      2. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан провести открытый инвестиционный тендер по 
продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Павлова А.С. 
 
     Премьер-Министр
  Республики-Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


